
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE
                     

Area: TRATTAMENTO GIURIDICO
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  43570  del  07/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MAJO MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento POMPA MARIA GRAZIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.G. POMPA __________firma digitale________

Direttore Regionale L. F. NAZZARO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione n. G13828 del 20 ottobre 2023 concernente: "Modifica alla determinazione n. G06037 del 5 maggio 2023
recante: "Selezione pubblica per titoli e colloquio, riservata a persone con disabilità, ai sensi dell'art. 11 della Legge 12 marzo
1999 n. 68, per l'attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati all'assunzione a tempo
indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale di Esecutore Area amministrativa categoria B posizione
economica B1. Nomina della Commissione Esaminatrice", come modificata dalla determinazione n. G10458 del 28 luglio
2023.". Sostituzione e nomina componente.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14811 08/11/2023

 



OGGETTO: Determinazione n. G13828 del 20 ottobre 2023 concernente: “Modifica alla 

determinazione n. G06037 del 5 maggio 2023 recante: “Selezione pubblica per titoli e colloquio, 

riservata a persone con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per 

l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati all’assunzione 

a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale di Esecutore Area 

amministrativa categoria B posizione economica B1. Nomina della Commissione Esaminatrice”, 

come modificata dalla determinazione n. G10458 del 28 luglio 2023.”. Sostituzione e nomina 

componente. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante norme sulla disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio regionali e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e in particolare 

l’art. 11 concernente le Convenzioni e convenzioni di integrazione lavorativa; 

DATO ATTO che con determinazione n. G10750 del 5 agosto 2022 è stata indetta la selezione 

pubblica per titoli e colloquio, riservata a persone con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 

marzo 1999 n. 68, per l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, 

finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale 

di Esecutore Area amministrativa categoria B posizione economica B1; 

CONSIDERATO che nella suddetta determinazione si rinviava a successivo atto del Direttore della 

Direzione Affari Istituzionali e Personale per la nomina di una Commissione esaminatrice; 

VISTA la determinazione n. G06037 del 5 maggio 2023 recante: “Selezione pubblica per titoli e 

colloquio, riservata a persone con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, 

per l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale di 

Esecutore Area amministrativa categoria B posizione economica B1. Nomina della Commissione 

Esaminatrice”, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

VISTA la determinazione n. G10458 del  28 luglio 2023 avente ad oggetto: “Modifica determinazione 

n. G06037 del 5 maggio 2023 recante “Selezione pubblica per titoli e colloquio, riservata a persone 

con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’attivazione di tirocini 

formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato 

Pagina  2 / 4

Atto n. G14811 del 08/11/2023



di n. 2 unità di personale con il profilo professionale di Esecutore Area amministrativa categoria B 

posizione economica B1. Nomina della Commissione Esaminatrice””, con la quale, in particolare, è 

stata nominata componente della Commissione la dott.ssa Elmerinda Melese e componente supplente 

la dott.ssa Elena Prezioso; 

VISTA la successiva determinazione n. G13828 del 20 ottobre 2023 concernente: “Modifica alla 

determinazione n. G06037 del 5 maggio 2023 recante: “Selezione pubblica per titoli e colloquio, 

riservata a persone con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per 

l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati all’assunzione 

a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale di Esecutore Area 

amministrativa categoria B posizione economica B1. Nomina della Commissione Esaminatrice”, 

come modificata dalla determinazione n. G10458 del 28 luglio 2023.”, con cui la dott.ssa Elena 

Prezioso era stata nominata componente della Commissione esaminatrice in argomento; 

PRESO ATTO della nota prot. 1229691 del 30 ottobre 2023 con la quale la dott.ssa Elena Prezioso 

ha presentato le dimissioni da componente della Commissione esaminatrice in oggetto; 

VISTO l’allegato “O” del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

Regionale, n. 1/2002 e successive modificazioni in materia di commissioni esaminatrici; 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice si compone di un dirigente, con funzioni di 

presidente, e da due esperti nelle materie oggetto della selezione; 

RITENUTO, pertanto, di nominare quale componente della Commissione esaminatrice della 

selezione in argomento in sostituzione della dott.ssa Elena Prezioso, dimissionaria, la dott.ssa Simona 

De Persis - funzionario;  

DATO ATTO che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito e che l’attività 

sarà effettuata nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto delle dimissioni della dott.ssa Elena Prezioso da componente della 

Commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, riservata a persone con disabilità, 

ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’attivazione di tirocini formativi e 

di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato di n. 

2 unità di personale con il profilo professionale di Esecutore Area amministrativa categoria B 

posizione economica B1; 

 

2. di modificare la determinazione n. G13828 del 20 ottobre 2023 concernente: “Modifica alla 

determinazione n. G06037 del 5 maggio 2023 recante: “Selezione pubblica per titoli e 

colloquio, riservata a persone con disabilità, ai sensi dell’art. 11 della Legge 12 marzo 1999 

n. 68, per l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento della durata di 6 mesi, finalizzati 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale con il profilo professionale 

di Esecutore Area amministrativa categoria B posizione economica B1. Nomina della 

Commissione Esaminatrice”, come modificata dalla determinazione n. G10458 del 28 luglio 

2023.”, nominando la dott.ssa Simona de Persis – funzionario - in sostituzione della dott.ssa 

Pagina  3 / 4

Atto n. G14811 del 08/11/2023



Elena Prezioso, dimissionaria, quale componente della Commissione esaminatrice, che, 

pertanto, risulta così composta: 

- dott.  Riccardo Nannini - Dirigente – Presidente; 

- dott.  Daniele Tasca - Dirigente – Componente; 

- dott.ssa Simona De Persis - Funzionario – Componente; 

- dott.ssa Annarita La Ruffa - Funzionario – Segretario; 

 

3. di confermare in qualità di componenti supplenti i sottoelencati: 

 

- dott.ssa Giuditta Del Borrello - Dirigente – Presidente supplente; 

- dott.ssa Anna D’Angelo - Funzionario – Componente supplente; 

- dott.  Paolo Fusaro - Funzionario – Componente supplente; 

- dott.ssa Marina De Majo - Funzionario – Segretario supplente; 

 

4. di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e che l’attività sarà 

effettuata nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 

5. di notificare la presente determinazione agli interessati. 

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito web istituzionale della Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

             Il Direttore 

Dott. Luigi Ferdinando Nazzaro 

Pagina  4 / 4

Atto n. G14811 del 08/11/2023


